ㅔ

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO CHUYÊN GIA TƯ VẤN NĂM 2022 TẠI

TRUNG TÂM TƯ VẤN VÀ GIẢI PHÁP CÔNG NGHỆ VIỆT NAM- HÀN QUỐC

『 THƯ MỜI THAM GIA ĐÀO TẠO 』

V/v : Mời tham gia khóa đào tạo Chuyên gia tư vấn trong lĩnh vực ô tô, điện tử do

Trung tâm Tư vấn và Giải pháp công nghệ Việt Nam - Hàn Quốc ( VITASK ) tổ chức.

Kính gửi : Quý cơ quan/ Quý doanh nghiệp.

Góp phần phát triển bền vững ngành Công nghiệp, nâng cao năng lực của Doanh nghiệp

Việt Nam bằng cách tăng cường chuyển giao bí quyết công nghệ và cải tiến năng lực Doanh

nghiệp thông qua việc hỗ trợ nâng cao năng lực kỹ thuật và công nghệ sản xuất vật liệu, linh

kiện; đào tạo nguồn nhân lực chuyên môn kỹ thuật; hỗ trợ phân tích thử nghiệm. Trung tâm Tư

vấn và Giải pháp công nghệ Việt Nam - Hàn Quốc ( VITASK ) tổ chức Khóa đào tạo Chuyên gia

tư vấn trong lĩnh vực ô tô, điện tử như sau:

1. Khái quát đào tạo

A. Mục đích đào tạo

❑ Nâng cao năng lực tư vấn và năng lực cá nhân thông qua đào tạo để cung cấp nguồn nhân

lực cao cấp cho lĩnh vực sản xuất ô tô, điện tử cho các Doanh nghiệp của Việt Nam.

❑ Cung cấp kinh nghiệm thực tế thông qua việc tham gia các chương trình tư vấn tại các

Doanh nghiệp liên quan sau khi đào tạo.

B. Thời gian đào tạo : 3 tuần

C. Thời gian, chương trình đào tạo

CHI

TIẾT
CHƯƠNG TRÌNH  ĐÀO TẠO

PHƯƠNG PHÁP

ĐÀO TẠO

THỜI GIAN

ĐÀO TẠO

Tuần 0
Đào tạo cơ sở : Luyện tập trước kiến thức cơ sở

để nâng cao năng lực tư vấn.
Đào tạo online

27. 05 ~ 10. 06. 2022

 (Cá nhân tự học online)

Tuần 1
Đào tạo cơ bản : Tìm hiểu lý thuyết tư vấn cốt

lõi để nâng cao năng lực tư vấn.
Đào tạo offline 15 ~ 18. 06. 2022

Tuần 2

Đào tạo chuyên môn : Tìm hiểu thêm về nội

dung đào tạo cơ bản và thực hành các công cụ tư

vấn ( như SWOT, BCG, vv )
Đào tạo offline  21 ~ 24. 06. 2022

Tuần 3
Đào tạo nâng cao (thực hành): Thực hành các dự

án giả định để nâng cao năng lực tư vấn.
Đào tạo offline 22 ~ 26. 08. 2022

* Lịch đào tạo có thể thay đổi tùy theo tình hình dịch bệnh.

❑ Chương trình chi tiết

Thời gian Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7

Đào tạo cơ sở Cá nhân tự học online

Đào tạo

cơ bản

( Tuần 1 )

Buổi

sáng

Năng lực cơ

bản trong quản

trị công nghệ

Thiết lập chiến

lược thương mại

hóa

Quản lý dự án
Thực hành

theo nhóm Buổi

chiều

Đào tạo

chuyên môn

( Tuần 2 )

Buổi

sáng Giải quyết vấn

đề sáng tạo
Thực hành theo nhóm

Buổi

chiều

Đào tạo

nâng cao,

thực hành

( Tuần 3 )

Buổi

sáng
 Thực hành tư vấn như đến thăm doanh nghiệp

Hỏi đáp và

thảo luận Buổi

chiều

* Nội dung thực hành có thể thay đổi tùy theo tình hình đào tạo.

❑ Địa điểm đào tạo : Phòng đào tạo của Trung tâm Vitask - tầng 2, tòa nhà Bộ công thương,

655 Phạm Văn Đồng, Cổ Nhuế, Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

2. Số lượng đào tạo

❑ Tổng số học viên đào tạo tối đa là 30 người

3. Hỗ trợ

A. Tài liệu đào tạo

❍ Tài liệu đào tạo (bằng Tiếng Việt) được xây dựng, biên dịch và cung cấp bởi công ty

ITL - công ty thành viên Trung tâm Tư vấn và Giải pháp công nghệ Việt Nam - Hàn

Quốc ( VITASK ).

❍ Giảng viên là các Giáo sư, Chuyên gia giàu kinh nghiệm trong lĩnh vực liên quan.

B. Quyền lợi của học viên

❍ Học viên được lựa chọn tham gia khóa đào tạo sẽ được tài trợ chi phí đào tạo như hỗ

trợ ăn trưa trong thời gian đào tạo, dụng cụ, học liệu;

❍ Được cấp chứng nhận tư vấn viên đáp ứng yêu cầu tư vấn, hỗ trợ và nâng cao năng

lực cho doanh nghiệp.

Trung tâm đề nghị Quý Cơ quan, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân có nhu cầu gửi Đơn

đăng ký (theo mẫu tại phụ lục) vào email : itl@vitask.net hoặc điền thông tin đăng ký tại Link :

https://forms.gle/bLCJQPTyX9Z3ggbY9 trước ngày 17 tháng 05 năm 2022. Sau khi tập hợp

danh sách học viên, Trung tâm Vitask sẽ tiến hành lựa chọn ứng viên dựa vào năng lực, kinh

nghiệm của học viên để sắp tuyển chọn và sẽ có thông báo cụ thể tới học viên.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Đoàn Thị Hương Ly - Trung tâm Tư vấn và Giải pháp

công nghệ Việt Nam - Hàn Quốc ( VITASK )- 655 Phạm Văn Đồng, Bắc Từ Liêm, Hà Nội. (ĐT:

0913345155; email: huongly@gooditl.com).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, Doanh nghiệp ./.

Hà Nội, ngày 26 tháng 04 năm 2022

PHÓ GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM VITASK

                                             LEE JUNHO

        ( Đã ký )

mailto:itl@vitask.net
https://forms.gle/bLCJQPTyX9Z3ggbY9

ĐƠN ĐĂNG KÝ

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO CHUYÊN GIA TƯ VẤN TẠI

TRUNG TÂM TƯ VẤN VÀ GIẢI PHÁP CÔNG NGHỆ VIỆT NAM- HÀN QUỐC

Họ tên Tiếng Anh  Tiếng Việt

Thông tin

cơ bản

Giới tính Nam/ Nữ
Liên hệ

Di

động

Ngày sinh  E-mail

Tình

trạng

nghề

nghiệp

Năm

Nơi làm việc Kinh nghiệm và công việc chính
Bắt

đầu

Kết

thúc

Học lực

Năm

Trường Khoa Tốt nghiệp Bằng cấp
Bắt

đầu

Kết

thúc

Nhu cầu

đào tạo

Kế hoạch

 sử dụng

* Viết ngắn học tính cần thiết muốn được đào tạo và kế hoạch sử dụng sau này liên quan đến kinh nghiệm

và nghiệp vụ của bản thân.

Chú ý

1. Học viên được miễn phí học phí và bữa trưa trong thời gian đào tạo.

2. Khóa học kéo dài ba tuần với tổng số giờ học là 90 giờ (4 ngày một tuần, 6~8h / ngày) và tỷ lệ tham dự

bắt buộc là 80% trở lên.

3. 3. Học viên được đánh giá năng lực qua các bài kiểm tra ở mỗi cấp độ đào tạo và được cấp Chứng nhận

hoàn thành sau khi kết thúc khóa học nếu đạt điểm tối thiểu tại mỗi cấp độ đào tạo.

Tôi đăng ký tham gia chương trình đào tạo Chuyên gia tư vấn tại “Trung tâm Tư vấn và Giải pháp công nghệ Việt Nam -

Hàn Quốc ( VITASK )” và xin cam kết sẽ thực hiện đúng quy định, nội quy lớp học.

Ngày     tháng    năm 2022

Người đăng ký :

                                                                 (Ký tên)

                                                  Nguyễn văn A